UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

EDITAL N.º 07/2014

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2014

CONTRATO SEMA/AP – UFPA

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e

Desenvolvimento Local na Amazônia torna público o local de aplicação das provas e a relação

de candidatos com solicitações de inscrições deferidas e indeferidas, referente à seleção para

preenchimento de até 25 (vinte e cinco) vagas para ingresso em 2014 em turma especial do curso

de Mestrado Profissional em Gestão dos Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia, referente ao Contrato nº 006/2014, celebrado entre a Secretaria do Estado do Meio

Ambiente do Amapá – SEMA/AP – e a Universidade Federal do Pará.

Fase 1:

Data: 12/08/2014

Local: Escola de Administração Pública – EAP

 Rua Amazonas, 20 – Centro – Macapá/AP

Horários:

 Prova Escrita: de 9:00h às 12:00h

 Prova de Proficiência em Língua Estrangeira: de 15:00h às 17:00h

Importante: O candidato deverá chegar com antecedência ao local de prova, munido de

documento oficial de identificação original e caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Nº NOME DO CANDIDATO ÓRGÃO

035 ALCINDO JOSÉ RIBEIRO SILVA SEMA

054 ALDENI MELO DE OLIVEIRA SEMA

059 ALLAN COSTA E SILVA MACIEL IMAP

055 ANDERSON MAYCON TAVARES LAMEIRA IMAP

057 ARMANDO EDUARDO DE SOUZA IMAP

043 CHARLES RICARDO FERREIRA REIS COEMA

072 CLEANE DO SOCORRO DA SILVA PINHEIRO IMAP

050 CRISTIANY DE BARROS TAVARES SARAIVA IMAP

002 DENIS WERLEN BRAZÃO NUNES IMAP

066 DOUGLAS MERLIM DE SOUZA ARMANDO IEF

049 ELIZANGELA QUINTELA MIRANDA COSTA IMAP

041 EURYANDRO RIBEIRO COSTA IEF

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

Nº NOME DO CANDIDATO ÓRGÃO

023 FABRICIO BORGES OLIVEIRA SEMA

063 FELIPE RAMON LESS IEF

061 FRANCISCO MICHAEL DE BRITO RIBEIRO COEMA

052 GRAYTON TAVARES TOLEDO SEMA

070 HADAMILTON SALOMÃO ALMEIDA IEF

026 IONE VILLAS BÔAS DA SILVA SEMA

029 JANIRA DAMASCENO DE LIMA IMAP

025 JOÃO RAMOS DE MATOS FILHO BA

046 JOSÉ MARIA LUZ DO ROSÁRIO SEMA

045 JURANDIR DIAS MORAIS IMAP

004 LOUVANER CAMILO DE ALMEIDA BA

058 LUCIANA CASTRO SERAFIM IMAP

015 MARCOS DOS SANTOS CÔRTES IMAP

053 MÁRIO SÉRGIO DOS SANTOS RIBEIRO SEMA

037 MÔNICA MOTA DOS SANTOS IMAP

065 NATALIA BARBOSA KREIN IMAP

028 NEWTON MARCELO NASCIMENTO DOS SANTOS SEMA

034 ODILÉIA CARDOSO OLIVEIRA SEMA

027 PAULO INÁCIO JOSAPHAT DA SILVA COEMA

060 PAULO ROBERTO DO COUTO PINTO IMAP

018 REGINA MARIA DE SOUZA CARVALHO SEMA

042 RENAN GOMES FURTADO IMAP

047 RODRIGO FEIO DA SILVA BRASIL IMAP

008 ROMULO ALVES DE VASCONCELOS COEMA

068 ROSIVALDO DA SILVA IMAP

030 RUBEM LOBO ALVES IMAP

021 STEVENSON FABIO DE SOUZA BATISTA IMAP

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Nº NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

022 ADERVAL ALFAIA LACERDA
Não enviou carta de

autorização (subitem 4.3)

032 ADLA CARLA MESSIAS DOS SANTOS QUEIROZ
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

Nº NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

014 ADRIANO PIMENTEL DE SOUZA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

020 ALEXVALDO PENHA DE OLIVEIRA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

040 ALUIZIO PINHEIRO DA COSTA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

039 ANDRE PIMENTEL NASCIMENTO
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

006 BENEDITO DE ASSIS COELHO
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

016 BIRAILSON DOS SANTOS PALMEIRA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

069 CLAYTON ALLAN SALOMAO DE ARAUJO
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

031 CRISTOVAO NASCIMENTO DE CARVALHO
Não enviou Currículo

Lattes (subitem 4.3)

044 DANIELLE DA SILVA CORREA FRANCO
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

017 FABRÍCIA AMORAS LIMA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

038 FERNANDO ANTONIO MATIAS PEREIRA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

009 GILSON MOREIRA DE LIMA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

051 INALDO MACIEL DA CRUZ
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

012 JACKSON JAYSON DA SILVA CORTES
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

073 JACKSON NUNES DA SILVA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

033 JAQUELINE HOMOBONO NOBRE
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

048 JOSÉ HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

003 LIDIANE RIBEIRO KZAN DE ALCÂNTARA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

071 MILENA SANTOS DE OLIVEIRA
Não enviou diploma de

graduação (subitem 4.3)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS
NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Campus Universitário do Guamá • Setor Profissional • Av. Augusto Corrêa, 01 • 66075-900 • Belém-PA
(91)3201-8198     •     ppgedam@ufpa.br     •     www.ppgedam.ufpa.br

Nº NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

019 OBED LIMA CORRÊA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

001 RENATTA SANTOS SERAFIM
Não enviou carta de

autorização (subitem 4.3)

067 RILTON JOSE VIEIRA PEREIRA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

064 SERGIO MARCIO SOUZA DE ALMEIDA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

005 TATIANE ALVES COSTA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

062 TATIANE FERREIRA LEAL
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

011 WANDERLEY TRINDADE DE SOUZA
Não enviou documentação

(subitem 4.3)

Belém, 11 de agosto de 2014.

Prof. Dr. Mário Vasconcellos Sobrinho

Coordenador do PPGEDAM